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• Aluevaltuusto on kokouksessaan 27.11.2023 / 131 § päättänyt hyväksyä 
aluehallituksen ehdotuksen, että hallintosääntöön lisätään seuraava kohta: 32. 
Aluevaltuuston tehtävät ja toimivalta Aluevaltuusto laissa säädettyjen tehtävien 
lisäksi: 1. päättää palveluverkosta ja siihen tehtävistä muutoksista. 

• Tiukasti tulkiten kaikki palveluverkkoon liittyvät päätökset tulisi tehdä valtuustossa, 
mikä tekee käytännön operatiivisen johtamisen ja talouden tasapainottamisen 
erittäin hankalaksi. Aluehalliotuksessa- ja valtuustossa käydyn keskustelun 
perusteella poliittinen tahtotila ei kuitenkaan ole tiukan tulkinnan mukainen

• Satakunnan hyvinvointialueen johtoryhmä asetti työryhmän pohtimaan 
tarkoituksenmukaisinta tapaa tehdä palveluverkkoa koskevat päätökset

• Aluehallituksen iltakoulun ja valtuustoryhmien puheenjohtajien kanssa käydyn 
keskustelun perusteella päivitetty versio

28.2.2024

Palveluverkko ja sitä koskeva päätöksenteko

2



• Aluevaltuusto päättää: Niiden toimipisteiden sijainnista, joiden päätoiminta on sosiaali- ja 
terveydenhuollon sekä pelastustoimen palvelut. 

Esimerkiksi: Verkostona toimivat Sotekeskukset; Uusien perustaminen, yhdistäminen ja lopettaminen 
riippumatta sote- keskuksen koosta. 

Sote-keskus: sosiaali- ja terveydenhuollon toimintayksikkö, joka laaja-alaisesti tarjoaa julkisesti rahoitettuja 
sosiaalihuollon peruspalveluja ja perusterveydenhuollon palveluja sekä mahdollisesti joitain näitä täydentäviä 
palveluja. 
Sote-keskuksiin kootaan esimerkiksi perusterveydenhuollon avosairaanhoidon kiireellisiä ja kiireettömiä palveluja, 
suun terveydenhuollon palveluja, sosiaalihuollon avopalveluja, kotihoidon palveluja, mielenterveys- ja päihdetyön 
sekä mielenterveys- ja päihdehoidon palveluja, avokuntoutuspalveluja, kansansairauksien ehkäisyä, koulu- ja 
opiskeluterveydenhuollon palveluja, neuvolapalveluja sekä muita ehkäiseviä palveluja. Palvelut tarjotaan 
monikanavaisesti ja verkostomaisina asiakkaan palvelutarpeen mukaan.
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• Aluehallitus päättää: Merkittävät laajavaikutteiset muutokset sosiaali- ja terveydenhuollon 
toimipisteiden palveluihin. Investointisuunnitelmaan kuuluvien omana sitovuustasonaan 
esitettyjen rakennushankkeiden käynnistäminen. Toimipisteiden vuokrasopimukset silloin kun 
ne ylittävät viranhaltijoiden päätösvallan. Asumisyksiköt, perustaminen ja lakkauttaminen.

Esimerkiksi: Merkittävä laajavaikutteinen muutos toimipisteessä tarjottaviin palveluihin. 
Palvelukokonaisuuden lakkauttaminen, siirtäminen tai näihin rinnastettava muutos. (hoito- osasto, 
perhekeskus, Ikäkeskus) Alueelliseen palvelutarjontaan nähden merkittävä muutos. Aluevaltuuston 
käsiteltäväksi valmisteltavat asiat. 

Asumisyksikkö tarkoittaa asumispalvelun pääasiallista toteuttamispaikkaa eli palveluntuottajan hallinnoimaa 
kiinteistöä, jossa asiakkaan koti sijaitsee. Asumispalvelut ovat sosiaalihuoltolain mukaisia sosiaalipalveluja, joiden 
järjestämisestä vastaa hyvinvointialue. Asumispalveluja annetaan henkilölle, joka erityisestä syystä tarvitsee apua tai 
tukea asunnon tai asumisensa järjestämisessä (Tilapäinen asuminen, tuettu asuminen, yhteisöllinen asuminen, 
ympärivuorokautinen palveluasuminen)

•
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• Palveluiden ja palvelukokonaisuuksien- ja ketjujen toteutustavat, palvelu- ja aukioloajat. Varsinaista 
toimintaa tukevat toiminnot; diagnostiset ja muut tukipalvelut sekä yleishallinto ja näiden 
toimipisteet. Sosiaalitoimen toimipisteiden sijainnit (pl. asumisyksiköt) Tiilimäen, Steniuksenkadun, 
Tapalan ja Maantiekadun kokonaisuuksien sisäiset järjestelyt. Väistöt ja evakuoinnit, tilapäiset siirrot.

Esimerkiksi: Digipalvelu, lähipalvelu liikkuva palvelu, toimipisteiden tilapäinen sulkeminen, aukiolon 
rajoittaminen, vastaanottoajat. Kuvantaminen, laboratoriopalvelut ja muut diagnostiset tukipalvelut, 
ruokahuolto, tekniikka, puhtaus, välinehuolto. Hallinnon toimipisteet, ja muut 
toimistotyöpisteet. Pelastustoimen tukitilat, kuten varastot ja suojat. 
Sosiaalitoimen toimipisteet (pl. asumisyksiköt.)

•
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